
Modalidad  Nº Entidades Socios  Cifra Balance 
Aportaciones y 

cuotas Prestaciones  Rescates
EPSV con planes de Previsión 68 1.178.891 30.826.556.772,59 1.023.575.340,10 847.382.166,49 130.727.974,97

Asociada 2 1.272 21.254.577,47 251.182,61 932.768,70 55.707,11

Empleo 38 174.594 4.724.298.744,55 189.022.493,78 153.772.456,26 576.443,66

Individual 25 607.444 13.816.122.401,27 414.678.227,17 236.050.187,19 128.508.836,19

Empleo preferente 3 395.581 12.264.881.049,30 419.623.436,54 456.626.754,34 1.586.988,01
EPSV sin planes de Previsión 35 97.791 31.181.873,89 7.897.889,67 4.671.166,60 0,00

Prestaciones Sociales 4 4.639 1.572.814,04 793.525,42 741.428,38

Indiferenciada/Decesos 1 863 178.843,56 40.876,00 15.288,02

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Decesos 28 87.971 23.582.137,63 4.987.126,23 2.677.858,30

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Sutearo 1 4.183 4.228.527,91 1.845.205,21 1.110.978,94

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Transportes 1 135 1.619.550,75 231.156,81 125.612,96
103 1.276.682 30.857.738.646,48 1.031.473.229,77 852.053.333,09 130.727.974,97

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV-2024



Modalidad
 Nº 

Entidades Socios  Cifra Balance 
Aportaciones 

Planes 
Prestaciones de 

Planes  Rescates
 Cuotas No 

Planes
Prestaciones No 

Planes
EPSV con planes de 
Previsión 68 1.178.891 30.826.556.772,59 880.249.440,20 734.717.919,31 130.727.974,97 143.325.899,90 112.664.247,18

Asociada 2 1.272 21.254.577,47 251.182,61 932.768,70 55.707,11 0,00 0,00

Empleo 38 174.594 4.724.298.744,55 189.004.482,78 153.747.676,26 576.443,66 18.011,00 24.780,00

Individual 25 607.444 13.816.122.401,27 414.678.227,17 236.050.187,19 128.508.836,19 0,00 0,00

Empleo preferente 3 395.581 12.264.881.049,30 276.315.547,64 343.987.287,16 1.586.988,01 143.307.888,90 112.639.467,18

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV CON PLANES DE PREVISIÓN-2024



Modalidad  Nº Entidades Socios  Cifra Balance Cuotas Prestaciones
EPSV sin planes de Previsión 35 97.791 31.181.873,89 7.897.889,67 4.671.166,60

Prestaciones Sociales 4 4.639 1.572.814,04 793.525,42 741.428,38

Indiferenciada/Decesos 1 863 178.843,56 40.876,00 15.288,02

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Decesos 28 87.971 23.582.137,63 4.987.126,23 2.677.858,30

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Sutearo 1 4.183 4.228.527,91 1.845.205,21 1.110.978,94

Indiferenciada sin actividad aseguradora/Transportes 1 135 1.619.550,75 231.156,81 125.612,96

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE LAS EPSV SIN PLANES DE PREVISIÓN-2024


